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1. Klinika 

 

Klinika a w zasadzie instytut weterynaryjny Novara, znajduje się w prowincji Novara nalężącej do 

regionu Piemont, którego stolicą jest Turyn. Instytut należy do grupy lecznic weterynaryjnych 

Anicura. Jest to jeden z największych takich ośrodków w całych Włoszech, do którego zjeżdżają 

opiekunowie zwierząt szukający fachowej pomocy z całego kraju jak i z zagranicy, między innymi 

z Francji, Szwajacarii czy Austrii. 

 

3.Lokalizacja 

Budynek znajduje się na środku tzw. niczego. Z najbliższego miasta Novary do instytutu jest około 

12km, natomiast z miasteczka Vercelli około 20km. Na przeciwko samego instytutu znajduje się 

hotel jednak nie należy od do opcji budżetowych. Pod kliniką zatrzymuje się autobus linni 10. 

 

2. O samym instytucie 

 

Instytut zatrudnia około 100 lekarzy weterynarii, głównie specjalistów, takich jak interniści, 

chirurdzy, diagnostycy obrazowi, anestezjolodzy, stomatolodzy, okuliści, kardiolodzy czy 

dermatolodzy, oraz kilku techników weterynarii. Każdy oddział specjalizacji posiada własny 

gabinet, gdzie lekarze mogą odpocząć lub konsultować się z innymi w trudniejszych przypadkach. 

 

W instytucie pracują również młodzi lekarze, potocznie zwani rotacyjnymi. Ich praca polega na 

obserwacji starszych kolegów i udziale w prostych czynnościach lekarsko-weterynaryjnych. 

Rotacyjni lekarze odbywają staż przez okres 15 miesięcy, spędzając po około 3 miesiące na każdym 

z oddziałów. Po zakończeniu tego okresu wybierają specjalizację i przechodzą na wybrany oddział 

jako juniorzy. Po osiągnięciu określonego doświadczenia stają się seniorami. Niektórzy lekarze 

kontynuują swoje szkolenie, aby zdobyć dyplom specjalisty. 

Instytut głównie przyjmuje pacjentów na wcześniej umówione wizyty, jednak w razie pilnej 

potrzeby funkcjonuje ostry dyżur przez 24 godziny na dobę, w tym oddział EMERGENCY. 

 

4. Atrakcje 

 

Piemont to piękny region północnych Włoch. Novara leży pomiędzy Mediolanem a Turynem, 

oddalona o około godzinę jazdy pociągiem, co stanowi około 60 kilometrów. 

Warte zobaczenia jest również samo miasto Novara, jak i mniejsze miasteczko Vercelli. 

 

5. Podsumowanie 

 

 

Podsumowując wyjazd do Instytutu Weterynaryjnego Novara, można stwierdzić, że to jedno z 

najważniejszych centrów weterynaryjnych we Włoszech, przyciągające opiekunów zwierząt 

zarówno z kraju, jak i z zagranicy.  Instytut zatrudnia licznych wysoko wykwalifikowanych lekarzy 

weterynarii, oferujących szeroki zakres specjalizacji. Dodatkowo, obecność młodych lekarzy 

rotacyjnych świadczy o kontynuacji wysokiego poziomu opieki w przyszłości. Wyjazd pozwolił 

także na odkrycie uroków regionu Piemont, z jego pięknymi miastami, takimi jak Novara i Vercelli, 

oraz dogodną lokalizację w bliskim sąsiedztwie Mediolanu i Turynu. 

 

 



 



 


